cro catalogo ex hac vita demigrasse, suosque inferiores in sacerdotali progressos ordine, oblivionem, ut dictum est, passus earum, quæ a sancto patre ad illum factæ fuerant, admonitionum, ad sacerdotalem ascendit gradum. Statimque in eum dæmon, veluti immitis fera immigrans, immisericorditer hunc dilacerabat usque ad mortem.

Ὁ δὲ τῆ ἀγίας πατρός ἑαυτὸν γενομένων νεφελῶν, ἱερατικῶς ἐπέβη τῆς ματρὸς. καὶ ἑαυτὸν εἰς αὐτὸν ὁ δαίμων, ὡς περ ἀνήμερος θῆρ εἰσοιδιώθει, ἀνηλεῶς; τὸν διεσπάραττε μέχρι θανάτου.

§. XIII.

Ibidem.

Casius Narniæ civitatis episcopus, vir admodum reverentissimus, quotidie Deo hostiam incruentam offerre consueverat cum lacrymis multis. Quadam igitur die intra altare existens, responsum a Domino accepit per visionem cujusdam proprii sui presbyteri, dicentis: age quod agis, nec cesset manus tua, neque pes tuus: festo enim Apostolorum venis ad me, reddoque tibi mercedem tuam. Qui post annos septem, eadem ipsa die festi Apostolorum, absolutis divinis mysteriis, sumtaque divina communione, solutus est vinculis corporis. (1a)

Manifestum igitur est, Petre, quod si mortuos sic beneficio afficit pro illis oblatum sacrificiū; ut alibi diximus, quanto magis viventes juvare potest? melior enim omnibus aliis hæc est via,

Κάσιος ὁ τῆς πόλεως Ναρνίας ἐπίσκοπος, ἀνὴρ ἀλαβέσατος πάνυ, καθημέραν τῷ Θεῷ θυσίαν ἀνάλμακτον προσφέρειν εἰώθει μετὰ δακρύων πολλῶν. Ἐν μιᾷ ἔν ἔνδον τῆς θυσιασθῆς ὑπάρχων, ἀπόφασι παρὰ κυρίας ἐδέξατο, δι' ὀπτασίας τινὸς ἰδίας αὐτῶν προσβυτέρου, λέγοντος· ἐργάζου ὅπερ ἐργάζου, καὶ μὴ παυσάτω ἢ χεῖρ σου, μηδὲ ὀπίσθε σου. τῇ γὰρ ἑορτῇ τῶν ἀποστόλων ἐρχῆς πρὸς μέ. καὶ ἀποδίδωμί σοι τὸν μισθόν σου. ὅς μετὰ χρόνου ἑπτὰ, ἐν τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ τῆς τῶν ἀποστόλων ἑορτῆς ἐπιτελέσας τὰ θεῖα μυστήρια, ἐ μεταλαβὼν τῆς θείας κοινωνίας, ἀπελύθη τῶν δεσμῶν τῆς σῶματος.

Δῆλον ἔν ἐστίν, Πέτρε, ὅτι εἰ πρὸς τεθνεώτας ἔτις ἀεργετῆ ἢ ὑπὲρ αὐτῶν θυσία, ὡς ἐ ἐν ἄλλοις εἰπομῶν, πόσω μᾶλλον πρὸς ζῶντας ὠφελεῖν δύναται; κρείττων γὰρ ὁδὸς τῶν ἄλλων πασῶν αὕτη ὑπάρχει· ἵνα ἕκαστος τὸ ἀγαθόν, ὅπερ μετὰ θεοῦ.

(1a) Hæc continenter subjiciuntur: sed ad caput 58. libri 4. pertinent fere.

ut quisque bonum quod post mortem suam sperat, pro se faciat. Beatius est enim liberum aliquem exire, quam post vincula libertatem quærere. Debemus igitur hunc mundum omni cogitatione miserari, videntes ipsum jam deficientem: atque cum lacrymis Deo quotidianas immolare victimas, per carnem & sanguinem ejus. Hæc enim & quidem sola victima, ab æterna morte animam eripit: & per mysterium hoc in memoriam venimus mortis unigeniti filii Dei. Qui a mortuis resurgens, amplius deinceps non moritur; mors illius non amplius dominatur. Immortalis enim & incorruptibilis manens, propter nos iterum immolatur per mysterium sacrosancti sacrificii. Etenim ejus caro ibi frangitur per populi salutem: similiter & sanguis ejus, non quidem in manus perfidorum, sed in fidelium ora effunditur. In hoc igitur consideremus quantum sit hoc sacrificium, quod propter redemptionem nostram, passionem unigeniti filii Dei semper imitatur. Quis vero fidelium dubitare potest, quin hora sacræ mactationis per sacerdotis vocem cœli aperiatur in eo mysterio domini nostri Jesu Christi, & angelorum chori ibi assistant; summaque cum imis misceantur, ac cœlestia cum terrenis jungantur, unumque fiant?